
ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ:  WWW.VMO-PECHATNIKI .RU

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

№ 9 (261) 
сентябрь 2017 г.

ПЕЧАТНИКОВПЕЧАТНИКОВ
ПАНОРАМАПАНОРАМА

0 +

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

УВАЖАЕМЫЕ ПЕДАГОГИ!УВАЖАЕМЫЕ ПЕДАГОГИ!
Примите сердечные поздравления с Днём учителя!
Пусть этот день будет днем всенародной любви к людям, 

которые учили нас, отдавая тепло своей души и сердца, 
днем уважения к тем, кто стоит у классной доски сегодня, 
обучая и воспитывая будущее России. Только человек с осо-
бым талантом в состоянии донести до молодых умов самое 
важное, самое нужное. Только ему хватит мужества и сме-
лости взять на себя ответственность за воспитание нового 
поколения людей.

Низкий поклон вам, дорогие учителя, за ваш нелег-
кий труд! Желаем вам дальнейших успехов на профессио-
нальном поприще, благополучия, крепкого здоровья, мира 
и согласия, целеустремленных и благодарных учеников. 
С праздником!

И.Ф. ДАВИДОВИЧ,

глава муниципального округа Печатники

Совет депутатов МО Печатники

УВАЖАЕМЫЕ ВЕТЕРАНЫ!УВАЖАЕМЫЕ ВЕТЕРАНЫ!
Примите искренние поздравления с праздником, кото-

рый вы заслужили! Праздником, который призван отдать 
дань вашим трудовым и ратным подвигам, мудрости и опы-
ту, которые вы приобрели за долгие годы жизни. Вы переда-
ли нам все свои силы и знания, сделали все для того, что-
бы мы жили в стабильно развивающейся стране под мир-
ным небом.

В вашей жизни нашлось место всему: были радости побед 
и горечь поражений, любовь и разочарования, но вы всегда 
верили в лучшие времена и учили этому нас, своих детей и 
внуков. Эту веру вы сохранили и поныне, и она вместе с лю-
бовью близких вам людей, в свою очередь, хранит вас. Мно-
гие из вас не расстались с трудовой деятельностью и по сей 
день: передавая свой жизненный опыт молодым, вы показы-
вают пример преданного служения избранному делу.

Дорогие ветераны! Примите слова глубокой благодарно-
сти за ваш труд, за то, что всегда и всюду сохраняете свое 
достоинство и честь!

Разрешите пожелать вам крепкого здоровья, счастья и 
благополучия! Пусть в вашей жизни будет больше радост-
ных дней, а в ваших домах всегда тепло и уют. Живите дол-
го – в окружении любви и заботы тех, кто вам дорог!

И.Ф. ДАВИДОВИЧ,

глава муниципального округа Печатники

Совет депутатов МО Печатники

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ МОСКВЕ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2017 г.  №22/1

О регистрации избранных депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Печатники

На основании протоколов избирательной комиссии внутригородского муниципального 

образования в городе Москве – муниципального округа Печатники о результатах выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Печатники по многомандатным избира-

тельным округам №№ 1-3 от 11 сентября 2017 года, решения избирательной комиссии внутри-

городского муниципального образования в городе Москве – муниципального округа Печатни-

ки от 11 сентября 2017 года № 21/2 «Об определении результатов выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Печатники» и в соответствии со статьей 79 Избирательного 

кодекса города Москвы избирательная комиссия внутригородского муниципального образова-

ния в городе Москве – муниципального округа Печатники решила:

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов муниципального округа Печатники, 

избранных по многомандатным избирательным округам №№ 1-3 (список прилагается).

2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов муниципального округа Печат-

ники удостоверения об избрании установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в электронном периодическом издании «Вестник 

Московской городской избирательной комиссии».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Кузьмина Н. А.

Председатель комиссии Кузьмин Н.А.

Секретарь комиссии Речанова К.Н.

Приложение

к решению избирательной комиссии внутригородского мун иципаль ного образования 

в городе Москве – муниципального округа Печатники

от 18 сентября 2017 г. № 22/1

Список зарегистрированных депутатов Совета депутатов

муниципального округа Печатники

№

п/п
ФИО зарегистрированного депутата

Номер 

избирательного 

округа

1. Власов Сергей Сергеевич 1

2. Коченов Алексей Александрович 1

3. Мотин Максим Владимирович 1

4. Третьюхин Виталий Вячеславович 1

5. Урюпин Алексей Алексеевич 1

6. Воротилов Виктор Николаевич 2

7. Давидович Игорь Феликсович 2

8. Курбатова Ирина Владимировна 2

9. Матвеева Александра Викторовна 2

10. Мирошниченко Оксана Петровна 2

11. Акимов Николай Юрьевич 3

12. Ананьев Олег Вячеславович 3

13. Высоцкий Иван Владимирович 3

14. Подольская Елена Дмитриевна 3

15. Поляков Виктор Леонидович 3

ВНОВЬ ИЗБРАННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВНОВЬ ИЗБРАННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПРИСТУПИЛ К РАБОТЕПРИСТУПИЛ К РАБОТЕ

21 сентября 2017 года состоялось первое заседание Совета депутатов муниципального округа Печатники нового – 

четвертого созыва, в работе которого приняли участие глава управы района Печатники С.Н. Григорьев, начальник 

отдела по взаимодействию с населением управы района Печатники Т.В. Ивасенко, представители общественных 

организаций и жители муниципального округа Печатники.

Открыл заседание Председатель территориальной изби-
рательной комиссии внутригородского муниципального об-
разования Печатники Н.А. Кузьмин, который тепло поздра-
вил вновь избранных депутатов Совета депутатов, пожелал 
им плодотворной работы на благо жителей муниципально-
го округа Печатники и вручил депутатам четвертого созы-
ва удостоверения, подтверждающие полномочия парламен-
тариев района.

Глава управы района Печатники С.Н. Григорьев также по-
здравил муниципальных депутатов четвертого созыва, по-
желав им честного, делового и продуктивного сотрудниче-
ства и взаимодействия.

Под председательством старейшего депутата Совета де-
путатов нового созыва В.Л. Полякова Совет депутатов про-
должил свою работу в соответствии с утвержденной повест-
кой дня.

В ходе обсуждения первого вопроса открытым голо-

сованием из числа депутатов Совета депутатов нового 

созыва был избран глава муниципального округа Печат-

ники – Игорь Феликсович Давидович, который поблагода-
рил депутатов за оказанное доверие и выразил надежду на 
конструктивный диалог как между депутатами, так и с орга-
нами государственной власти. (Текст решения – на стр. 2)

Согласно Уставу муниципального округа Печатники в го-
роде Москве, вновь избранный глава муниципального окру-

га Печатники И.Ф. Давидович продолжил ведение заседа-

ния, поставив на обсуждение и голосование вопрос об из-

брании заместителя Председателя Совета депутатов.

По результатам голосования Совет депутатов боль-

шинством голосов принял решение об избрании Е.Д. По-

дольской заместителем Председателя Совета депута-

тов. (Текст решения – на стр. 2)

Далее, в соответствии с Законом города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоу-

правления муниципальных округов в городе Москве, отдель-

ными полномочиями города Москвы» на заседании был ут-

вержден состав рабочей группы и график проведения 

мониторинга работы ярмарок выходного дня в IV квар-

тале 2017 года.

Среди последних вопросов повестки дня заседания депу-

татами были рассмотрены и утверждены план работы Со-

вета депутатов муниципального округа Печатники и гра-

фик личного приема граждан депутатами Совета депу-

татов муниципального округа Печатники на IV квартал 

2017 года. (График личного приема граждан – на стр. 2)

Очередное заседание Совета депутатов состоится 10 ок-

тября 2017 года, начало в 16.00.



2 Панорама Печатников № 9 (261) сентябрь 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ:  WWW.VMO-PECHATNIKI .RU

Продолжение. Начало на стр. 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года  №1/1

Об избрании главы муниципального округа Печатники

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 11 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», статьей 10 Устава муниципального округа Печатники в городе Москве и статьей 4 Регламента Совета депутатов муниципаль-

ного округа Печатники, утвержденного решением Совета депутатов от 25 июня 2013 года №12/1, Совет депутатов решил:

1. Избрать главой муниципального округа Печатники Давидовича Игоря Феликсовича.

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник», газете «Панорама Печатников» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

Результаты голосования:

«За» – 11 «Против» – 4 «Воздержалось» – нет

Председательствующий на заседании Совета депутатов 

муниципального округа Печатники В.Л. Поляков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года  №1/2

Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Печатники

В соответствии с пунктом 9 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в горо-

де Москве» и статьей 14 Устава муниципального округа Печатники в городе Москве и статьей 5 Регламента Совета депутатов муниципального 

округа Печатники, утвержденного решением Совета депутатов от 25 июня 2013 года №12/1, Совет депутатов решил:

1. Избрать заместителем Председателя Совета депутатов муниципального округа Печатники депутата Совета депутатов – Подольскую Елену 

Дмитриевну (избирательный округ №3).

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник», газете «Панорама Печатников» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Печатники Давидовича И.Ф.

Глава муниципального

округа Печатники И.Ф. Давидович

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ НА IV КВАРТАЛ 2017 ГОДА

№ избирательного округа
Перечень домовладений, входящих

в избирательный округ
Ф.И.О. депутата Адрес помещения

День недели\дата,
время

1

ул. Гурьянова: 1, 2 (к. 1,2,3,4,), 3 , 4 (к. 1,2),5, 6 (к. 1), 7, 8 (к. 1) 9, 11, 13, 17 (к. 1,2), 

19 (к. 1,2), 23, 25/1, 31,35, 39, 41, 43, 53

ул. Кухмистерова: 3 (к. 1,2), 6, 8

ул.Шоссейная: 2 (к. 1,2), 4 (к. 1,2), 6, 8, 12, 12 (к. 2),14, 14 (к. 3), 18, 20, 22, 24/7, 

26/10, 28, 32, 38, 40 (к. 1,2) 42, 46 (к. 1,2), 48, 50, 50 (к. 1), 56

Угрешский 1-й пр-д: 3А стр.2, 3В стр.5, 4 стр.6, 4А стр.1

Власов
Сергей Сергеевич

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

2-ая и 4-ая пятница месяца
с 8.00 до 9.00

прием в другое время –
по согласованию

конт.тел. +7985-976-66-86

Коченов
Алексей Александрович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

3-ий четверг месяца
с 8.00 до 10.00

Мотин
Максим Владимирович

ул.Гурьянова, д.2, корп.2
(помещение управы района Печатники)

1-ый вторник месяца
с 10.00 до 12.00

Третьюхин
Виталий Вячеславович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

2-ая и 4-ая пятница месяца с 17.15 до 18.15
прием в другое время – по предварительной записи конт.тел.: +7910-485-61-67

Урюпин
Алексей Алексеевич

ул.Гурьянова, д.4, корп.3
(взрослая городская поликлиника №109)

3-ий понедельник месяца
с 17.00 до 19.00

2

ул.  Кухмистерова: 11, 12/23, 13, 14, 16, 18, 20

ул. Полбина: 2 (к. 1), 4, 8, 9, 9 (к. 1,2), 10, 12, 14, 16, 18 (к. 2), 20, 23 (к. 1,2), 24, 30, 

32, 34, 36, 40, 42, 46, 48, 52, 54, 56, 58

ул. Шоссейная: 3, 5, 9, 11, 13, 19 (к. 1,2,3), 21/9, 25, 27, 29 (к. 1,2), 31 (к. 2), 33, 35, 

37, 39, 39 (к. 1), 47

Воротилов

Виктор Николаевич

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

2-ой вторник месяца
с 14.00 до 16.00

Давидович

Игорь Феликсович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

последний четверг месяца
с 16.00 до 18.00

Курбатова

Ирина Владимировна

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

4-ый четверг месяца
с 13.00 до 15.00

Матвеева

Александра Викторовна

ул.Гурьянова, д.49 

(Центр социального обслуживания Печатники)

каждый четверг месяца

(14.00-18.00)

Мирошниченко

Оксана Петровна

ул.Кухмистерова, д.4, (помещение кинотеатра «Тула»)

2-ой этаж, каб. №255

последний вторник месяца
с 16.00 до 18.00

3

Курьяновский 1-й пр-д: 5, 8, 10, 11, 13/1

Курьяновский б-р.: 4/16, 5, 6, 7/25, 8/23, 9/20, 11, 12, 13/4

ул. Батюнинская: 1, 2 (к. 1,2), 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14

ул. Гурьянова: 49, 51, 55, 57 (к. 1,2), 61, 65, 67, 69 (к. 1,2) 73, 75, 77, 79, 81

ул. Курьяновская 1-ая: 1, 3, 4, 5, 6, 6А, 6Б, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16А, 17, 

18, 19, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34А, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 53А, 55, 57

ул. Курьяновская 2-ая: 6, 8, 10/2, 12/3, 13, 14, 20, 22, 24

ул. Курьяновская 3-ая: 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12/6, 13, 14/9, 15, 16, 17/4, 18/10, 

19/7, 21, 22, 24, 26, 27, 29, 31

ул. Курьяновская 4-ая: 1, 2, 3/14, 5, 6, 7

ул. Полбина: 35 (к. 1,2), 60, 62, 64, 66

ул. Шоссейная: 51, 54(к. 1,2), 57, 58 (к. 1,2,3,4), 60, 62, 66, 70 (к. 1,2), 72, 76, 78

Шлюзы пос.: 1А, 1Б, 2, 4

Ананьев

Олег Вячеславович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

1-ый и 3-ий понедельник месяца
с 19.00 до 20.00

Акимов

Николай Юрьевич

ул. 4-ая Курьяновская, д.8, стр.1
(помещение «Клуба укрепления здоровья «Семья»)

1-ый понедельник месяца
с 11.00 до 13.00

Высоцкий
Иван Владимирович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

2-ой вторник месяца
с 13.30 до 15.30

Подольская

Елена Дмитриевна

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

4-ая пятница месяца
с 16.00 до 18.00

Поляков
Виктор Леонидович

ул.Шоссейная, д.86
(помещение аппарата СД МО Печатники)

1-ый понедельник месяца с 18.00 до 20.00

РЕЗУЛЬТАТЫ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ 10 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА

Многомандатный избирательный округ №1

Всего %% 1549 1550 1551 1552 1553 1560 1561 1563

1
Число избирателей, внесенных 

в список 18284 2089 1361 2522 2503 2720 2165 2538 2386

2
Число бюллетеней, полученных 

участковой комиссией 13200 1500 1000 1800 1800 2000 1600 1800 1700

3

Число бюллетеней, выданных 

избирателям в помещении для 

голосования 2986 372 201 360 415 421 368 486 363

3а

Число бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим 

досрочно 15 1 0 1 4 2 2 2 3

4

Число бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне 

помещения для голосования 245 2 17 40 38 29 37 37 45

5 Число погашенных бюллетеней 9969 1126 782 1400 1347 1550 1195 1277 1292

6
Число бюллетеней в переносных 

ящиках для голосования 239 2 17 40 32 29 37 37 45

7
Число бюллетеней в стационарных 

ящиках для голосования 2990 373 201 360 415 421 366 488 366

8 Число недействительных бюллетеней 112 8 9 16 13 11 16 16 23

9 Число действительных бюллетеней 3117 367 209 384 434 439 387 509 388

9ж Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9з
Число бюллетеней, не учтенных при 

получении 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Алиев Руслан Захирали оглы 176 5,45% 16 10 14 26 35 19 25 31

4,27% 4,59% 3,50% 5,82% 7,78% 4,71% 4,76% 7,54%

11 Амиров Руслан Рифкатевич 183 5,67% 21 13 32 24 26 14 21 32

5,60% 5,96% 8,00% 5,37% 5,78% 3,47% 4,00% 7,79%

12 Бербенец Владислан Владимирович 97 3,00% 6 4 5 8 20 12 28 14

1,60% 1,83% 1,25% 1,79% 4,44% 2,98% 5,33% 3,41%

13 Берг Елена Евгеньевна 227 7,03% 37 21 24 33 42 20 28 22

9,87% 9,63% 6,00% 7,38% 9,33% 4,96% 5,33% 5,35%

14 Вдовенко Алексей Юрьевич 145 4,49% 12 12 16 18 31 14 25 17

3,20% 5,50% 4,00% 4,03% 6,89% 3,47% 4,76% 4,14%

15 Виноградова Римма Александровна 921 28,52% 79 53 109 118 106 128 158 170

21,07% 24,31% 27,25% 26,40% 23,56% 31,76% 30,10% 41,36%

16 Власов Сергей Сергеевич 978 30,29% 156 76 114 135 132 107 168 90

41,60% 34,86% 28,50% 30,20% 29,33% 26,55% 32,00% 21,90%

17 Ермошкин Денис Александрович 776 24,03% 63 48 120 107 81 107 126 124

16,80% 22,02% 30,00% 23,94% 18,00% 26,55% 24,00% 30,17%

18 Иосебадзе Лиана Шалвовна 743 23,01% 70 41 98 91 87 96 135 125

18,67% 18,81% 24,50% 20,36% 19,33% 23,82% 25,71% 30,41%

19 Калина Ксения Витальевна 918 28,43% 153 79 90 114 125 121 152 84

40,80% 36,24% 22,50% 25,50% 27,78% 30,02% 28,95% 20,44%

20 Корпунова Екатерина Андреевна 258 7,99% 24 18 31 26 56 32 33 38

6,40% 8,26% 7,75% 5,82% 12,44% 7,94% 6,29% 9,25%

21 Коченов Алексей Александрович 926 28,68% 147 74 90 117 149 118 149 82

39,20% 33,94% 22,50% 26,17% 33,11% 29,28% 28,38% 19,95%

22 Малышева Мария Константиновна 388 12,02% 28 27 59 67 87 42 36 42

7,47% 12,39% 14,75% 14,99% 19,33% 10,42% 6,86% 10,22%

23 Модов Алексей Михайлович 164 5,08% 16 10 16 22 25 28 26 21

4,27% 4,59% 4,00% 4,92% 5,56% 6,95% 4,95% 5,11%

24 Мотин Максим Владимирович 1488 46,08% 242 133 175 187 194 177 246 134

64,53% 61,01% 43,75% 41,83% 43,11% 43,92% 46,86% 32,60%

25 Панов Владимир Егорович 827 25,61% 75 45 112 103 105 111 137 139

20,00% 20,64% 28,00% 23,04% 23,33% 27,54% 26,10% 33,82%

26 Сукач Олег Ювенальевич 330 10,22% 25 23 42 72 51 43 38 36

6,67% 10,55% 10,50% 16,11% 11,33% 10,67% 7,24% 8,76%

27 Третьюхин Виталий Вячеславович 1223 37,88% 170 85 116 145 174 144 253 136

45,33% 38,99% 29,00% 32,44% 38,67% 35,73% 48,19% 33,09%

28 Урюпин Алексей Алексеевич 980 30,35% 87 66 121 125 132 122 168 159

23,20% 30,28% 30,25% 27,96% 29,33% 30,27% 32,00% 38,69%

29 Цезарева Елена Станиславовна 285 8,83% 36 16 17 42 44 24 46 60

9,60% 7,34% 4,25% 9,40% 9,78% 5,96% 8,76% 14,60%

Приняли участие в выборах 3246 17,75% 375 218 401 457 452 407 525 411

17,95% 16,02% 15,90% 18,26% 16,62% 18,80% 20,69% 17,23%

Приняли участие в голосовании 3229 17,66% 375 218 400 447 450 403 525 411

17,95% 16,02% 15,86% 17,86% 16,54% 18,61% 20,69% 17,23%

Многомандатный избирательный округ №2

Всего %% 1554 1555 1556 1557 1558 1559 1566 1567 1568

1
Число избирателей, 

внесенных в список 18413 2412 2175 2209 1836 2482 1563 1413 2243 2080

2

Число бюллетеней, 

полученных участковой 

комиссией 13200 1700 1600 1600 1300 1800 1100 1000 1600 1500

3

Число бюллетеней, 

выданных избирателям 

в помещении для 

голосования 3037 357 370 320 302 418 284 226 391 369

3а

Число бюллетеней, 

выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 13 0 0 0 0 0 0 0 7 6

4

Число бюллетеней, 

выданных избирателям, 

проголосовавшим вне 

помещения для голосования 263 45 44 43 20 43 24 10 14 20

5
Число погашенных 

бюллетеней 9900 1298 1186 1237 978 1339 792 764 1195 1111

6

Число бюллетеней 

в переносных ящиках для 

голосования 262 45 44 43 20 42 24 10 14 20

7

Число бюллетеней 

в стационарных ящиках для 

голосования 3043 357 370 319 302 412 284 226 398 375

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО



3 
Панорама Печатников № 9 (261) сентябрь 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕЧАТНИКИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ:  WWW.VMO-PECHATNIKI .RU

8
Число недействительных 

бюллетеней 109 14 14 17 9 10 13 8 7 17

9
Число действительных 

бюллетеней 3196 388 400 345 313 444 295 228 405 378

9ж
Число утраченных 

бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9з
Число бюллетеней, 

не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10
Абрамова Алиса 

Александровна 266 8,05% 39 31 29 21 51 21 19 29 26

9,70% 7,49% 8,01% 6,52% 11,23% 6,82% 8,05% 7,04% 6,58%

11 Билялов Рустам Федорович 628 19,00% 68 106 64 59 98 54 32 72 75

16,92% 25,60% 17,68% 18,32% 21,59% 17,53% 13,56% 17,48% 18,99%

12
Боголепова Галина 

Алексеевна 283 8,56% 33 36 23 28 44 28 25 29 37

8,21% 8,70% 6,35% 8,70% 9,69% 9,09% 10,59% 7,04% 9,37%

13
Бугримов Андрей 

Евгеньевич 214 6,48% 38 20 17 16 29 15 13 37 29

9,45% 4,83% 4,70% 4,97% 6,39% 4,87% 5,51% 8,98% 7,34%

14
Виноградов Александр 

Сергеевич 568 17,19% 78 79 59 62 83 54 35 60 58

19,40% 19,08% 16,30% 19,25% 18,28% 17,53% 14,83% 14,56% 14,68%

15
Воротилов Виктор 

Николаевич 848 25,66% 99 124 84 107 113 84 53 88 96

24,63% 29,95% 23,20% 33,23% 24,89% 27,27% 22,46% 21,36% 24,30%

16
Гетманов Андрей 

Владимирович 74 2,24% 9 4 7 7 10 5 14 8 10

2,24% 0,97% 1,93% 2,17% 2,20% 1,62% 5,93% 1,94% 2,53%

17
Давидович Игорь 

Феликсович 853 25,81% 97 105 76 90 140 89 60 102 94

24,13% 25,36% 20,99% 27,95% 30,84% 28,90% 25,42% 24,76% 23,80%

18 Демишев Артем Сергеевич 186 5,63% 23 14 14 25 18 16 17 33 26

5,72% 3,38% 3,87% 7,76% 3,96% 5,19% 7,20% 8,01% 6,58%

19 Егоров Антон Олегович 233 7,05% 16 33 26 24 22 19 20 27 46

3,98% 7,97% 7,18% 7,45% 4,85% 6,17% 8,47% 6,55% 11,65%

20 Живцова Юлия Максимовна 610 18,46% 95 80 62 79 92 51 35 62 54

23,63% 19,32% 17,13% 24,53% 20,26% 16,56% 14,83% 15,05% 13,67%

21
Журавлёв Александр 

Николаевич 410 12,41% 34 45 37 38 60 43 29 53 71

8,46% 10,87% 10,22% 11,80% 13,22% 13,96% 12,29% 12,86% 17,97%

22
Индык Екатерина 

Владимировна 575 17,40% 79 68 51 56 88 53 39 75 66

19,65% 16,43% 14,09% 17,39% 19,38% 17,21% 16,53% 18,20% 16,71%

23
Курбатова Ирина 

Владимировна 1023 30,95% 110 133 113 110 155 98 79 106 119

27,36% 32,13% 31,22% 34,16% 34,14% 31,82% 33,47% 25,73% 30,13%

24
Макарова Елизавета 

Петровна 412 12,47% 48 39 44 38 71 47 30 62 33

11,94% 9,42% 12,15% 11,80% 15,64% 15,26% 12,71% 15,05% 8,35%

25 Макеев Иван Владимирович 450 13,62% 83 43 51 49 63 44 30 46 41

20,65% 10,39% 14,09% 15,22% 13,88% 14,29% 12,71% 11,17% 10,38%

26
Матвеева Александра 

Викторовна 1222 36,97% 158 181 140 114 190 102 71 135 131

39,30% 43,72% 38,67% 35,40% 41,85% 33,12% 30,08% 32,77% 33,16%

27
Мирошниченко Оксана 

Петровна 856 25,90% 100 126 112 129 109 76 50 82 72

24,88% 30,43% 30,94% 40,06% 24,01% 24,68% 21,19% 19,90% 18,23%

28 Мурзин Игорь Алексеевич 253 7,66% 27 30 18 23 39 23 19 40 34

6,72% 7,25% 4,97% 7,14% 8,59% 7,47% 8,05% 9,71% 8,61%

29
Овчаренко Евгений 

Сергеевич 698 21,12% 94 94 68 84 110 78 38 65 67

23,38% 22,71% 18,78% 26,09% 24,23% 25,32% 16,10% 15,78% 16,96%

30
Садеков Рафаиль 

Абдулханянович 294 8,90% 25 14 23 25 22 23 38 93 31

6,22% 3,38% 6,35% 7,76% 4,85% 7,47% 16,10% 22,57% 7,85%

31
Шипилов Сергей 

Александрович 272 8,23% 36 37 28 36 38 19 13 33 32

8,96% 8,94% 7,73% 11,18% 8,37% 6,17% 5,51% 8,01% 8,10%

32
Щербакова Вероника 

Сергеевна 181 5,48% 26 29 18 14 24 17 11 25 17

6,47% 7,00% 4,97% 4,35% 5,29% 5,52% 4,66% 6,07% 4,30%

Приняли участие в выборах 3313 17,99% 402 414 363 322 461 308 236 412 395

16,67% 19,03% 16,43% 17,54% 18,57% 19,71% 16,70% 18,37% 18,99%

Приняли участие 

в голосовании 3305 17,95% 402 414 362 322 454 308 236 412 395

16,67% 19,03% 16,39% 17,54% 18,29% 19,71% 16,70% 18,37% 18,99%

Многомандатный избирательный округ №3

Всего %% 1562 1564 1565 1569 1570 1571 1572 1573

1
Число избирателей, внесенных 

в список 18139 2537 2279 2357 2355 1534 1622 2742 2713

2
Число бюллетеней, полученных 

участковой комиссией 13000 1800 1600 1700 1700 1100 1200 2000 1900

3

Число бюллетеней, выданных 

избирателям в помещении для 

голосования 2714 378 391 331 314 176 269 400 455

3а

Число бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим 

досрочно 13 3 1 2 3 1 1 0 2

4

Число бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим 

вне помещения для голосования 242 19 9 18 57 20 19 38 62

5 Число погашенных бюллетеней 10044 1403 1200 1351 1329 904 912 1562 1383

6
Число бюллетеней в переносных 

ящиках для голосования 242 19 9 18 57 20 19 38 62

7

Число бюллетеней 

в стационарных ящиках для 

голосования 2722 381 391 331 317 176 269 400 457

8
Число недействительных 

бюллетеней 115 11 15 16 11 10 10 19 23

9
Число действительных 

бюллетеней 2849 389 385 333 363 186 278 419 496

9ж Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9з
Число бюллетеней, не учтенных 

при получении 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Акимов Николай Юрьевич 1317 44,43% 146 117 115 177 75 132 284 271

36,50% 29,25% 32,95% 47,33% 38,27% 45,83% 64,84% 52,22%

11 Аксененко Виктория Петровна 300 10,12% 43 55 33 44 13 33 44 35

10,75% 13,75% 9,46% 11,76% 6,63% 11,46% 10,05% 6,74%

12 Ананьев Олег Вячеславович 991 33,43% 172 100 108 141 58 112 162 138

43,00% 25,00% 30,95% 37,70% 29,59% 38,89% 36,99% 26,59%

13 Балашов Степан Александрович 187 6,31% 25 26 19 33 10 22 23 29

6,25% 6,50% 5,44% 8,82% 5,10% 7,64% 5,25% 5,59%

14 Власов Александр Витальевич 603 20,34% 95 126 83 83 53 60 55 48

23,75% 31,50% 23,78% 22,19% 27,04% 20,83% 12,56% 9,25%

15 Высоцкий Иван Владимирович 876 29,55% 119 96 93 148 57 98 150 115

29,75% 24,00% 26,65% 39,57% 29,08% 34,03% 34,25% 22,16%

16 Гапенко Александр Васильевич 182 6,14% 26 32 18 22 16 21 21 26

6,50% 8,00% 5,16% 5,88% 8,16% 7,29% 4,79% 5,01%

17 Горбачев Андрей Сергеевич 279 9,41% 36 46 33 42 11 25 30 56

9,00% 11,50% 9,46% 11,23% 5,61% 8,68% 6,85% 10,79%

18 Иванов Максим Михайлович 381 12,85% 49 61 44 64 23 33 45 62

12,25% 15,25% 12,61% 17,11% 11,73% 11,46% 10,27% 11,95%

19 Киселева Людмила Николаевна 351 11,84% 47 67 48 48 23 36 43 39

11,75% 16,75% 13,75% 12,83% 11,73% 12,50% 9,82% 7,51%

20 Копылов Александр Григорьевич 227 7,66% 36 37 16 30 13 17 33 45

9,00% 9,25% 4,58% 8,02% 6,63% 5,90% 7,53% 8,67%

21
Костюковский Алексей 

Сергеевич 512 17,27% 71 67 67 70 46 64 44 83

17,75% 16,75% 19,20% 18,72% 23,47% 22,22% 10,05% 15,99%

22 Мазуров Андрей Иванович 133 4,49% 17 27 17 19 9 13 15 16

4,25% 6,75% 4,87% 5,08% 4,59% 4,51% 3,42% 3,08%

23 Манаевская Елена Вячеславовна 527 17,78% 61 73 64 70 40 45 58 116

15,25% 18,25% 18,34% 18,72% 20,41% 15,63% 13,24% 22,35%

24 Мирзоева Алина Давидовна 238 8,03% 37 34 32 28 19 18 22 48

9,25% 8,50% 9,17% 7,49% 9,69% 6,25% 5,02% 9,25%

25 Орионов Валентин Валерьевич 120 4,05% 17 17 15 12 9 14 14 22

4,25% 4,25% 4,30% 3,21% 4,59% 4,86% 3,20% 4,24%

26 Подольская Елена Дмитриевна 1057 35,66% 139 135 104 154 73 110 181 161

34,75% 33,75% 29,80% 41,18% 37,24% 38,19% 41,32% 31,02%

27 Поляков Виктор Леонидович 815 27,50% 101 80 82 131 49 94 146 132

25,25% 20,00% 23,50% 35,03% 25,00% 32,64% 33,33% 25,43%

28 Семенова Ольга Александровна 534 18,02% 78 91 60 76 46 47 54 82

19,50% 22,75% 17,19% 20,32% 23,47% 16,32% 12,33% 15,80%

29
Сидорова Анастасия 

Александровна 134 4,52% 17 21 14 15 6 13 19 29

4,25% 5,25% 4,01% 4,01% 3,06% 4,51% 4,34% 5,59%

30 Томилов Валентин Михайлович 218 7,35% 29 42 33 27 22 14 19 32

7,25% 10,50% 9,46% 7,22% 11,22% 4,86% 4,34% 6,17%

31
Хрипунов Вячеслав 

Владимирович 352 11,88% 36 46 32 26 22 25 58 107

9,00% 11,50% 9,17% 6,95% 11,22% 8,68% 13,24% 20,62%

32 Хрищатая Татьяна Леонидовна 169 5,70% 30 29 13 42 11 25 7 12

7,50% 7,25% 3,72% 11,23% 5,61% 8,68% 1,60% 2,31%

Приняли участие в выборах 2969 16,37% 400 401 351 374 197 289 438 519

15,77% 17,60% 14,89% 15,88% 12,84% 17,82% 15,97% 19,13%

Приняли участие в голосовании 2964 16,34% 400 400 349 374 196 288 438 519

15,77% 17,55% 14,81% 15,88% 12,78% 17,76% 15,97% 19,13%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

5 сентября 2017 года  №11/4

О согласовании мест размещения ярмарок выходного дня на 2018 год

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муни-

ципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года 

№ 172-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Печатники города Москвы от 23.08.2017г. №398-исх Совет депутатов решил:

1. Согласовать место размещения ярмарки выходного дня на 2018 год по адресу: ул.Шоссейная, вл.4, согласно плану функционального зони-

рования территории ярмарки (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточ-

ного административного округа города Москвы, управу района Печатники города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», газете «Панорама Печатников» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Печатники Порхунова А.В.

Глава муниципального округа Печатники А.В. Порхунов

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Печатники

от 5 сентября 2017 года №11/4

План функционального зонирования территории ярмарки «выходного дня», расположенной по адресу: ул. Шоссейная, вл.4 

(район Печатники, ЮВАО), на 2018 год (на 20 торговых мест, режим работы: пятница, суббота, воскресенье с 9.00 до 20.00 часов)

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО



4 Панорама Печатников № 9 (261) сентябрь 2017 г.

ПОЗДРАВЛЯЕМ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА «ЗЕЛЕНЫЙ ДВОР»-2017!ПОЗДРАВЛЯЕМ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА «ЗЕЛЕНЫЙ ДВОР»-2017!
В шестой раз на территории муниципального округа Печатники был проведен открытый 

конкурс благоустройства подъездов и озеленения придомовых территорий «Зеленый двор». 
Многие жильцы собственноручно высаживают растения у своего жилища, желая порадовать 
себя и соседей приятным видом цветущих растений. Все клумбы и палисадники на придо-
мовых территориях, а также красиво благоустроенные подъезды, выставленные на конкурс, 
были сделаны с душой и заслужили множество положительных отзывов от жителей наше-
го района.

Церемония награждения победителей конкурса «Зеленый двор-2017» памятными приза-
ми и благодарственными письмами состоялась 5 сентября т.г., на заседания Совета депута-
тов муниципального округа Печатники.

Победителями и самыми активными участниками открытого конкурса благоустрой-

ства подъездов и озеленения придомовых территорий «Зеленый двор» на территории 

муниципального округа Печатники в 2017 году были признаны:

Наименование номинации конкурса Ф.И.О. победителя в номинации конкурса

«Цветочная фантазия» Агальцева Валентина Викторовна
(ул. Кухмистерова, д. 12/23)

«Вальс цветов» Сулимова Оксана Алексеевна
(ул. Гурьянова, д. 39)

«Цветочный калейдоскоп» Микшина Лариса Владимировна
(ул. Гурьянова, д. 41)

«И двор как сад!» Назаренко Наталья Викторовна
(ул. Полбина, д. 52)

«Мой дом начинается с подъезда» Гришина Лидия Петровна
(ул. Гурьянова, д. 69, корп. 2)

Огромная благодарность всем, кто от чистого сердца дарит нам тепло и радость, об-

лагораживая наш район.

Спасибо и тем жителям Печатников, кто, не подавая заявки на участие в конкурсе, 

тем не менее, активно занимается оформлением своих придомовых территорий. Ведь 

благодаря их усилиям у нас становится приятно жить.

Дорогие печатниковцы, давайте вместе будем делать наш родной район красивее, 

ухоженнее и комфортнее!

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

______________ 2017 года  №__/__

О внесении изменений в Устав муниципального округа Печатники в городе Москве

В целях приведения Устава муниципального округа Печатники в городе Москве в соответствие с федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Печатники в городе Москве следующие изменения:

1) подпункт «и» подпункта 17 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«и) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами испол-

нительной власти города Москвы;»;

2) подпункт «е» подпункта 22 пункта 2 статьи 3 исключить;

3) статью 16 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;»;

4) подпункт «з» подпункта 15 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«з) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами испол-

нительной власти города Москвы;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и газете «Панорама Печатников».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Печатники Порхунова А.В.

Глава муниципального

округа Печатники А.В. Порхунов

Окончание. Начало на стр. 3
ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

БЛАГОУСТРОЙСТВО – ОБЩЕЕ ДЕЛОБЛАГОУСТРОЙСТВО – ОБЩЕЕ ДЕЛО

ул. Гурьянова, д. 39ул. Кухмистерова, д. 12/23

Ежемесячная газета муниципального 

округа Печатники в городе Москве

Общественно-политическое издание

Учредитель: аппарат Совета депутатов

муниципального округа Печатники

Главный редактор: И.А. Русова

Адрес редакции: 
Москва, ул. Шоссейная, д. 86
Тел.: (495) 657-34-04

Издатель: ООО «Чароит плюс», 111141, г. 
Москва, 1-й проезд Перова Поля, д.6, оф.3

Свидетельство о регистрации
средства массовой информации
выдано Управлением
Федеральной службы
по надзору в сфере
связи, информационных
технологий и массовых
коммуникаций по Центральному
федеральному округу
10 июня 2013 г.
ПИ № ТУ50-01738

Редакция не вступает в переписку 
с авторами.

Объём – 1 п.л.

Тираж номера 21 000 экз.

Без индекса.

Отпечатано в АО «Красная Звезда»,
123007, г. Москва, Хорошёвское шоссе, 38

Заказ № 6707-2017

Подпись в печать по графику:
27 сентября 2017 г. в 9.00

Подпись в печать фактически:
27 сентября 2017 г. в 9.00

Дата выхода газеты в свет:
29 сентября 2017 г. в 17.00

Распространяется бесплатно

ПАНОРАМА ПЕЧАТНИКОВ

ул. Гурьянова, д. 41ул. Гурьянова, д. 69, корп. 2 ул. Полбина, д. 52


